

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

Centro de Custo: 22.002.001 - SEMECLJ - Departamento de Esportes
Responsavel: 354015 - JOSE APARECIDO GOTARDO
Emitida por: VAGNER RAMOS CORDEIRO

Recurso	
Código Reduzido:	893
Órgão:	22 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude
Unidade:	2 - Departamento de Esportes
Ação:	2160 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
Vínculo:	1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
Subelemento:	33390302300000000000 - Material de uniformes, tecidos e aviaamentos

Itens					
13 - COLETES					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	1.125	UNIDADE	43103 - COLETE COM LATERAL FECHADA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135GR/M2 IMPRESSÕES EM SERIGRAFIA NA FRENTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS A ESCRITA DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NAS CORES VERDE /VERMELHO/AZUL/AMARELO/ROXO/TURQUESA COLETE COM LATERAL FECHADA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135GR/M2 IMPRESSÕES EM SERIGRAFIA NA FRENTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS A ESCRITA DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NAS CORES VERDE /VERMELHO/AZUL/AMARELO/ROXO/TURQUESA	43,30	48.712,50
2	375	UNIDADE	44826 - COLETE COM LATERAL FECHADA 100% PES DRY	43,33	16.248,75
14 - COLETES MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	375	UNIDADE	43103 - COLETE COM LATERAL FECHADA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135GR/M2 IMPRESSÕES EM SERIGRAFIA NA FRENTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS A ESCRITA DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NAS CORES VERDE /VERMELHO/AZUL/AMARELO/ROXO/TURQUESA COLETE COM LATERAL FECHADA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135GR/M2 IMPRESSÕES EM SERIGRAFIA NA FRENTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS A ESCRITA DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NAS CORES VERDE /VERMELHO/AZUL/AMARELO/ROXO/TURQUESA	43,30	16.237,50
2	125	UNIDADE	44826 - COLETE COM LATERAL FECHADA 100% PES DRY	43,33	5.416,25
15 - UNIFORMES					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	188	UNIDADE	32995 - AGASALHO COMPOSTO DE JAQUETA E CALÇA . 100% POLIÉSTER MICRO FIBRA GRAMATURA P/ METRO LINEAR + - 240GRS E P/ M2 + - 140/150 GRS FORRADOS COM TELINHA, SENDO NA JAQUETA SUBLIMADO NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO E COSTAS A ESCRITA DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NOS TAMANHOS P/M/G/GG NAS CORES VERDE/AZUL COM DETALHES EM VERMELHO E BRANCO	279,53	52.551,64
2	113	UNIDADE	44828 - BERMUDA COM BOLSO NAS LATERAIS 100% POLIESTER	64,67	7.307,71
3	75	UNIDADE	44829 - CAMISA POLO PIQUET 100% POLIESTER	72,83	5.462,25

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

15 - UNIFORMES					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
4	750	UNIDADE	43124 - CAMISA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135G/M2, SENDO NA FRENTE E COSTAS COM IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOMBO E SEMEC. CAMISA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135G/M2, SENDO NA FRENTE E COSTAS COM IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOMBO E SEMEC.	51,00	38.250,00
5	15	UNIDADE	44831 - CAMISA DE GOLEIRO 100% PES DRY	72,10	1.081,50
6	12	UNIDADE	33002 - CAMISA DE CICLISMO. COM 03 BOLSOS TRASEIRO, COM DIAGRAMAÇÃO DE 04 CORES, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NA FRENTE, EM SISTEMA DE THERMO TRANSFERÊNCIA, GOLA EM V COM FECHAMENTO EM ZÍPER, TRATAMENTO ANTIBACTERIAS EM AIR DRAY NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG	140,27	1.683,24
7	300	PAR	44833 - MEIA PARA FUTEBOL	20,80	6.240,00
8	12	UNIDADE	33033 - BERMUDA PARA CICLISMO EM TECIDO DRAY.	98,80	1.185,60
9	750	UNIDADE	44835 - CALCÃO 100% PES DRY	47,10	35.325,00
16 - UNIFORMES MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	62	UNIDADE	32995 - AGASALHO COMPOSTO DE JAQUETA E CALÇA . 100% POLIÉSTER MICRO FIBRA GRAMATURA P/ METRO LINEAR + - 240GRS E P/ M2 + - 140/150 GRS FORRADOS COM TELINHA , SENDO NA JAQUETA SUBLIMADO NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO E COSTAS A ESCRITA DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NOS TAMANHOS P/M/G/GG NAS CORES VERDE/AZUL COM DETALHES EM VERMELHO E BRANCO	279,53	17.330,86
2	37	UNIDADE	44828 - BERMUDA COM BOLSO NAS LATERAIS 100% POLIESTER	64,67	2.392,79
3	25	UNIDADE	44829 - CAMISA POLO PIQUET 100% POLIESTER	72,83	1.820,75
4	250	UNIDADE	43124 - CAMISA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135G/M2, SENDO NA FRENTE E COSTAS COM IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOMBO E SEMEC. CAMISA 100% PES DRY COM GRAMATURA DE 135G/M2, SENDO NA FRENTE E COSTAS COM IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOMBO E SEMEC.	51,00	12.750,00
5	5	UNIDADE	44831 - CAMISA DE GOLEIRO 100% PES DRY	72,10	360,50
6	3	UNIDADE	33002 - CAMISA DE CICLISMO. COM 03 BOLSOS TRASEIRO, COM DIAGRAMAÇÃO DE 04 CORES, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NA FRENTE, EM SISTEMA DE THERMO TRANSFERÊNCIA, GOLA EM V COM FECHAMENTO EM ZÍPER, TRATAMENTO ANTIBACTERIAS EM AIR DRAY NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG	140,27	420,81
7	100	PAR	44833 - MEIA PARA FUTEBOL	20,80	2.080,00
8	3	UNIDADE	33033 - BERMUDA PARA CICLISMO EM TECIDO DRAY.	98,80	296,40
9	250	UNIDADE	44835 - CALCÃO 100% PES DRY	47,10	11.775,00
Total Recurso:					284.929,05
Recurso					
Código Reduzido:		893			
Órgão:		22 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude			
Unidade:		2 - Departamento de Esportes			
Ação:		2160 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS			

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

Vínculo:	1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
Subelemento:	33390305000000000000 - Bandeiras, flâmulas e insígnias

Itens					
1 - LOTE 01 BANDEIRAS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	100	UNIDADE	3111 - BANDEIRA DO MUNICÍPIO	158,20	15.820,00
2	100	UNIDADE	32942 - BANDEIRA DO BRASIL MEDINDO 1,33X0,91M BANDEIRA DO BRASIL, MEDINDO 1,33X0,91M, PINTADA, SEM MASTRO	137,73	13.773,00
3	100	UNIDADE	32943 - BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ, MEDINDO 1,33X0,91M PINTADA, SEM MASTRO.	152,05	15.205,00
4	100	UNIDADE	44814 - BANDEIRA DA SECRETARIA DE ESPORTE	215,90	21.590,00
Total Recurso:					66.388,00
Recurso					
Código Reduzido:		893			
Órgão:		22 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude			
Unidade:		2 - Departamento de Esportes			
Ação:		2160 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS			
Vínculo:		1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente			
Subelemento:		33390301400000000000 - Material educativo e esportivo			

Itens					
2 - LOTE 02 BOLA DE FUTSAL OFICIAL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	80	UNIDADE	42899 - BOLA FUTSAL (62/63) BOLA DE FUTSAL COM 62,5-63,5 CM - 410-430 G, CÂMARA 6D, DUPLA COLAGEM 11 GOMOS. MATERIAL PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, INTERNO NEOTEC, MIOLO CÁPSULA SIS, OFICIAL FEDERAÇÃO PARANANENSE DE FUTSAL.	315,82	25.265,60
2	80	UNIDADE	42900 - BOLA FUTSAL (55/58) BOLA DE FUTSAL COM 55-58 CM - 350-380 G, CÂMARA 6D, DUPLA COLAGEM 8 GOMOS. MATERIAL PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, INTERNO NEOTEC, MIOLO CÁPSULA SIS, OFICIAL FEDERAÇÃO PARANANENSE DE FUTSAL.	191,00	15.280,00
3	80	UNIDADE	42901 - BOLA FUTSAL (52/55) BOLA DE FUTSAL COM 52-55 CM - 300-330 G, CÂMARA 6D, DUPLA COLAGEM 8 GOMOS. MATERIAL PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, INTERNO NEOTEC, MIOLO CÁPSULA SIS, OFICIAL FEDERAÇÃO PARANANENSE DE FUTSAL.	177,97	14.237,60
4	80	UNIDADE	42902 - BOLA FUTSAL (49/52) BOLA DE FUTSAL COM 49-52 CM - 250-280 G, CÂMARA 6D, DUPLA COLAGEM 8 GOMOS. MATERIAL PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, INTERNO NEOTEC, MIOLO CÁPSULA SIS, OFICIAL FEDERAÇÃO PARANANENSE DE FUTSAL.	176,48	14.118,40

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

3 - LOTE 03 BOLA FUTSAL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	80	UNIDADE	43085 - BOLA DE FUTSAL COM 55-58 CM, 350-380G - EVACEL BOLA DE FUTSAL COM 55-58 CM, 350-380G, CÂMARA 6D, CONSTRUÇÃO COM TECNOLOGIA ULTRAFUSION COM SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CAPSULA SIS, DUPLA COLAGEM	87,41	6.992,80
2	80	UNIDADE	43086 - BOLA DE FUTSAL COM 62-64 CM - 400-440 G, 20 GOMOS, MATERIAL PU SUPER SOFT, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO REMOVÍVEL, TECNOLOGIA CONTRUÇÃO DUOTEC HIBRIDA BOLA DE FUTSAL COM 62-64 CM - 400-440 G, 20 GOMOS, MATERIAL PU SUPER SOFT, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO REMOVÍVEL, TECNOLOGIA CONTRUÇÃO DUOTEC HIBRIDA	93,70	7.496,00
3	80	UNIDADE	63195 - BOLA DE FUTSAL COM 52-55 CM, 300 - 330 G, CÂMARA CÂMARA 6D, CONSTRUÇÃO COM TECNOLOGIA ULTRAFUSION COM 6 GOMOS, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, DUPLA COLAGEM A MARCA DA BOLA DEVE SER APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL OU CONFEDERAÇÃO NACIONAL OU NO MINIMO TRES FEDERAÇÕES ESTADUAIS DA RESPECTIVA MODALIDADE	94,99	7.599,20
4	80	UNIDADE	43088 - BOLA DE FUTSAL COM 62-64 CM, 400 - 440 G, CAMARA 6D, GOMOS 12, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, CAPSULA SIS BOLA DE FUTSAL COM 62-64 CM, 400 - 440 G, CAMARA 6D, GOMOS 12, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, CAPSULA SIS	134,89	10.791,20
4 - LOTE 04 BOLA DE VOLEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	80	UNIDADE	42482 - Bola de voleibol com 65 - 67 cm, 260 - 280g, câmara 6D, construção TERMOTEC, material microfibra, miolo CÁPSULA SIS, FORRO TERMOFIXO, 18 GOMOS, Aprovada FIVB	379,11	30.328,80
2	80	UNIDADE	42911 - BOLA VOLEIBOL (65/67) BOLA DE VOLEI, COM 65-67 CM, PESO 260-280, GOMOS 18, LAMINADO MICROPOWER,COSTURADA À MAQUINA, AIRBILITY, MULTIAXIA	93,62	7.489,60
3	50	UNIDADE	43091 - BOLA DE VOLEIBOL COM 65 - 67 CM, 260 - 280G, CÂMARA 6D , CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, LAMINADO PU, MIOLO CÁPSULA SIS, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, 18 GOMOS. DUPLA COLAGEM. BOLA DE VOLEIBOL COM 65 - 67 CM, 260 - 280G, CÂMARA 6D , CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, LAMINADO PU, MIOLO CÁPSULA SIS, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, 18 GOMOS. DUPLA COLAGEM.	133,41	6.670,50
4	50	UNIDADE	43094 - BOLA DE VOLEI DE PRAIA, COM 65-67CM, 260-280G, 6 GOMOS, LAMINADO MICROPOWER, ULTRAFUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, CAPSULA SIS. BOLA DE VOLEI DE PRAIA, COM 65-67CM, 260-280G, 6 GOMOS, LAMINADO MICROPOWER, ULTRAFUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, CAPSULA SIS.	120,04	6.002,00

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

5 - LOTE 05 BOLA FUTEBOL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	250	UNIDADE	43090 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PESO: 410-450G, CIRCUNFERENCIA: 68-70 CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO, CAPSULA CIS BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PESO: 410-450G, CIRCUNFERENCIA: 68-70 CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO, CAPSULA CIS	87,44	21.860,00
2	30	UNIDADE	42915 - BOLA DE BEACH SOCCER BOLA DE BEACH SOCCER, COM 68-70 CM, 12 GOMOS, LAMINADO MICROPOWER, ULTRA FUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CAPSULA SIS, DUPLA COLAGEM.	167,23	5.016,90
3	200	UNIDADE	43092 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 68-70CM, GOMOS 8, PESO 410-450, LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 68-70CM, GOMOS 8, PESO 410-450, LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS	169,73	33.946,00
6 - BOLA FUTEBOL OFICIAL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	80	UNIDADE	42907 - BOLA CAMPO FPF BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, SISTEMA HIBRID, 6 GOMOS, CÂMARA INTERNA 100% BORRACHA BUTÍLICA, COM 68-70 CM, 400-430 G, PU HIGH SOLID, MIOLO REMOVÍVEL, SEM COSTURA, BOLA OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL.	241,15	19.292,00
2	40	UNIDADE	42910 - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, PESO: 420-450G, CIRCUNFERÊNCIA: 66-69CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS	93,50	3.740,00
7 - BOLA BASQUETEBOL OFICIAL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	30	UNIDADE	44815 - BOLA DE BASQUETEBOL COM 74,9 - 78 CM	414,60	12.438,00
2	30	UNIDADE	44816 - BOLA DE BASQUETEBOL COM 72,4 - 73,7 CM	400,53	12.015,90
8 - BOLA HANDEBOL OFICIAL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	20	UNIDADE	44817 - BOLA DE HANDEBOL COM 58 - 60CM	244,54	4.890,80
2	20	UNIDADE	40966 - BOLA DE HANDEBOL COM 54 - 56 CM, 325 - 375 G, CÂMARA 6D, COSTURADA À MÃO, MATERIAL PU PRÓ, ULTRA GRIP, MIOLO CÁPSULA SIS, FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA EVACEL, APROVADA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL.	232,65	4.653,00
3	20	UNIDADE	44818 - BOLA DE HANDEBOL COM 50 - 52CM	250,39	5.007,80
9 - TENIS DE MESA					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	300	UNIDADE	42489 - Bola de Tênis de Mesa, tamanho 40mm, categoria 3 estrelas, cor branca, oficial aprovada pela I.T.T.F, peso 2,67 a 2,77 gramas, material plástico ABS (Acrylonitrile Butadiene Styrene), modelo D40+, coeficiente roundness 0,25mm (diâmetro vertical e horizontal máximo), coeficiente rebound 204 a 260mm, oficial da Confederação Brasileira de Tênis de Mesa	11,64	3.492,00

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

9 - TENIS DE MESA					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
2	15	UNIDADE	44819 - REDE OFICIAL DE TÊNIS DE MESA	57,53	862,95
3	5	UNIDADE	22885 - MESA OFICIAL PARA TENIS DE MESA	1.097,09	5.485,45
4	10	UNIDADE	3076 - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	127,50	1.275,00
10 - REDES					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	2.250	M ²	43101 - REDE DE PROTEÇÃO INSTALADA, FIO 4MM EM POLIÉSTER, COR VERDE, MALHA 12X12. ARGOLA DE AÇO A CADA 1M. CABO DE AÇO 3MM LISO REDE DE PROTEÇÃO INSTALADA, FIO 4MM EM POLIÉSTER, COR VERDE, MALHA 12X12. ARGOLA DE AÇO A CADA 1M. CABO DE AÇO 3MM LISO	13,63	30.667,50
2	6	UNIDADE	44820 - REDE OFICIAL DE BADMINTON	195,85	1.175,10
3	45	PAR	37435 - REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA 4X3M, FIO 4MM.	309,00	13.905,00
4	23	UNIDADE	43095 - REDE DE VOLEIBOL COMPETIÇÃO 4 LONAS, EMBORRACHADA, MALHA 10X10, EM PROLIPROPILENO SEDA, 10X1 MTRS, LONA SUPERIOR 7CM, INFERIOR DE 6CM, ILHÓS NAS EXTREMIDADES, REFORÇO NAS EXTREMIDADES, PARA PROTEGER NA AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO, GUIA PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO, ESTICADORES E GANCHO PARA INSTALAÇÃO, COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 DE POLIAMIDA. REDE DE VOLEIBOL COMPETIÇÃO 4 LONAS, EMBORRACHADA, MALHA 10X10, EM PROLIPROPILENO SEDA, 10X1 MTRS, LONA SUPERIOR 7CM, INFERIOR DE 6CM, ILHÓS NAS EXTREMIDADES, REFORÇO NAS EXTREMIDADES, PARA PROTEGER NA AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO, GUIA PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO, ESTICADORES E GANCHO PARA INSTALAÇÃO, COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 DE POLIAMIDA.	373,88	8.599,24
5	23	PAR	43096 - REDE DE FUTSAL ESPESSURA DO FIO 6MM SEDA, MALHA 12X12, MEDIDAS 3,10 LARGURA X 2,10 ALTURA X 0,45 PROFUNDIDADE SUPERIOR X 1,00 PROFUNDIDADE INFERIOR. REDE DE FUTSAL ESPESSURA DO FIO 6MM SEDA, MALHA 12X12, MEDIDAS 3,10 LARGURA X 2,10 ALTURA X 0,45 PROFUNDIDADE SUPERIOR X 1,00 PROFUNDIDADE INFERIOR.	486,04	11.178,92
6	15	PAR	43098 - REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 7,32X3,00M, FIO 6MM, EM POLIÉSTER. REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 7,32X3,00M, FIO 6MM, EM POLIÉSTER.	773,56	11.603,40
7	8	PAR	43099 - REDE OFICIAL PARA BASQUETEBOL, FIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, TRANÇADO, EM SEDA. REDE OFICIAL PARA BASQUETEBOL, FIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, TRANÇADO, EM SEDA.	75,49	603,92
8	15	PAR	43100 - REDE DE FUTEBOL SUÍÇO EM SEDA MALHA 12X12 FIO 2,5. REDE DE FUTEBOL SUÍÇO EM SEDA MALHA 12X12 FIO 2,5.	233,70	3.505,50
9	8	UNIDADE	44822 - REDE DE BEACH TENIS	798,75	6.390,00
11 - REDES MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	750	M ²	43101 - REDE DE PROTEÇÃO INSTALADA, FIO 4MM EM POLIÉSTER, COR VERDE, MALHA 12X12. ARGOLA DE AÇO A CADA 1M. CABO DE AÇO 3MM LISO REDE DE PROTEÇÃO INSTALADA, FIO 4MM EM POLIÉSTER, COR VERDE, MALHA 12X12. ARGOLA DE AÇO A CADA 1M. CABO DE AÇO 3MM LISO	13,63	10.222,50
2	2	UNIDADE	44820 - REDE OFICIAL DE BADMINTON	195,85	391,70
3	15	PAR	37435 - REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA 4X3M, FIO 4MM.	309,00	4.635,00

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

11 - REDES MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
4	7	UNIDADE	43095 - REDE DE VOLEIBOL COMPETIÇÃO 4 LONAS, EMBORRACHADA, MALHA 10X10, EM PROLIPROPILENO SEDA, 10X1 MTRS, LONA SUPERIOR 7CM, INFERIOR DE 6CM, ILHÓS NAS EXTREMIDADES, REFORÇO NAS EXTREMIDADES, PARA PROTEGER NA AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO, GUIA PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO, ESTICADORES E GANCHO PARA INSTALAÇÃO, COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 DE POLIAMIDA. REDE DE VOLEIBOL COMPETIÇÃO 4 LONAS, EMBORRACHADA, MALHA 10X10, EM PROLIPROPILENO SEDA, 10X1 MTRS, LONA SUPERIOR 7CM, INFERIOR DE 6CM, ILHÓS NAS EXTREMIDADES, REFORÇO NAS EXTREMIDADES, PARA PROTEGER NA AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO, GUIA PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO, ESTICADORES E GANCHO PARA INSTALAÇÃO, COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 DE POLIAMIDA.	373,88	2.617,16
5	7	PAR	43096 - REDE DE FUTSAL ESPESSURA DO FIO 6MM SEDA, MALHA 12X12, MEDIDAS 3,10 LARGURA X 2,10 ALTURA X 0,45 PROFUNDIDADE SUPERIOR X 1,00 PROFUNDIDADE INFERIOR. REDE DE FUTSAL ESPESSURA DO FIO 6MM SEDA, MALHA 12X12, MEDIDAS 3,10 LARGURA X 2,10 ALTURA X 0,45 PROFUNDIDADE SUPERIOR X 1,00 PROFUNDIDADE INFERIOR.	486,04	3.402,28
6	5	PAR	43098 - REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 7,32X3,00M, FIO 6MM, EM POLIÉSTER. REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 7,32X3,00M, FIO 6MM, EM POLIÉSTER.	773,56	3.867,80
7	2	PAR	43099 - REDE OFICIAL PARA BASQUETEBOL, FIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, TRANÇADO, EM SEDA. REDE OFICIAL PARA BASQUETEBOL, FIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, TRANÇADO, EM SEDA.	75,49	150,98
8	5	PAR	43100 - REDE DE FUTEBOL SUÍÇO EM SEDA MALHA 12X12 FIO 2,5. REDE DE FUTEBOL SUÍÇO EM SEDA MALHA 12X12 FIO 2,5.	233,70	1.168,50
9	2	UNIDADE	44822 - REDE DE BEACH TENIS	798,75	1.597,50
12 - FITAS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	10	UNIDADE	44823 - FITA DE MARCAÇÃO VÔLEI DE PRAIA.	355,44	3.554,40
2	20	UNIDADE	44824 - FITA MARCAÇÃO DE CAMPO 100M.	435,88	8.717,60
3	15	UNIDADE	44825 - FITA DE MARCAÇÃO BEACH TENNIS.	302,23	4.533,45
17 - MATERIAIS DE TREINAMENTO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	50	UNIDADE	44836 - CORDA DE PULAR COM ROLAMENTO AJUSTÁVEL	25,54	1.277,00
2	1.500	UNIDADE	23896 - CONE DEMARCATÓRIO, MODELO "CHAPÉU CHINÊS", EM MATERIAL PVC.	7,35	11.025,00
3	200	UNIDADE	33035 - CONE DEMARCATÓRIO, COM 50CM DE ALTURA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CORES A DEFINIR.	18,03	3.606,00
4	300	UNIDADE	44839 - CONE DEMARCATÓRIO, COM 30CM	10,13	3.039,00
5	25	UNIDADE	42916 - KIT COM 6 ESTACAS DE AGILIDADE KIT COM 6 ESTACAS DE AGILIDADE, 1,60MTRS EM PVC, COM BASE.	499,50	12.487,50
6	25	UNIDADE	44841 - KIT COM 6 ESTACAS DE AGILIDADE, SEM BASE COM FIXAÇÃO AO SOLO PARA CAMPO COM PONTA	507,52	12.688,00
7	5	UNIDADE	42922 - CORDA NAVAL 34MM 10 METROS EM POLIETILENO CORDA NAVAL 34MM 10 METROS EM POLIETILENO	620,54	3.102,70
8	30	UNIDADE	44843 - ESCADA PARA CIRCUITO DE TREINAMENTO	141,63	4.248,90

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

17 - MATERIAIS DE TREINAMENTO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
9	8	UNIDADE	44844 - PARAQUEDAS DE TREINAMENTO PARA CORRIDA	260,28	2.082,24
10	20	UNIDADE	44845 - ESCADA DE AGILIDADE COM DEGRAUS AJUSTÁVEIS DE PLÁSTICO 9M.	147,45	2.949,00
11	5	PAR	44846 - PAR MINI TRAVE DE FUTEBOL DE FERRO	271,23	1.356,15
12	4	UNIDADE	44847 - CINTURÃO DE MUSCULAÇÃO PARA PROTEÇÃO DE COLUNA	252,91	1.011,64
13	10	UNIDADE	43508 - BOLA DE MEDICINE BALL DE COURO 5KG	234,31	2.343,10
14	10	UNIDADE	43509 - BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 4KG	148,50	1.485,00
15	10	UNIDADE	43510 - BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 3KG	115,45	1.154,50
16	10	UNIDADE	43511 - BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 2kg	109,06	1.090,60
17	10	UNIDADE	43512 - BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 1kg	93,25	932,50
18	5	UNIDADE	42975 - TRENA DE CONTAGEM EM CM TRENA DE CONTAGEM EM CM FIBRA DE VIDRO 50MTS.	121,79	608,95
19	20	UNIDADE	42976 - CINTO DE TRAÇÃO 10 CINTO DE TRAÇÃO 10, NÍVEIS AJUSTAVEIS.	243,75	4.875,00
18 - MATERIAIS TREINAMENTO AEROBICO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	225	UNIDADE	44850 - ESTEP AEROBICO EVA	169,98	38.245,50
2	3	UNIDADE	37365 - TRENÓ PARA TREINAMENTO DE FORÇA.	264,90	794,70
3	60	UNIDADE	44851 - MINI TRAMPOLIM	387,42	23.245,20
4	150	UNIDADE	44852 - CONE DE AGILIDADE 18CM.	12,56	1.884,00
5	375	UNIDADE	41225 - COLCHONETE PRETO - 90 X 50 X 3,00MM	37,57	14.088,75
6	75	UNIDADE	44854 - KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND	76,50	5.737,50
19 - MATERIAIS TREINAMENTO AEROBICO MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	75	UNIDADE	44850 - ESTEP AEROBICO EVA	169,98	12.748,50
2	1	UNIDADE	37365 - TRENÓ PARA TREINAMENTO DE FORÇA.	264,90	264,90
3	20	UNIDADE	44851 - MINI TRAMPOLIM	387,42	7.748,40
4	50	UNIDADE	44852 - CONE DE AGILIDADE 18CM.	12,56	628,00
5	125	UNIDADE	41225 - COLCHONETE PRETO - 90 X 50 X 3,00MM	37,57	4.696,25
6	25	UNIDADE	44854 - KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND	76,50	1.912,50
20 - MATERIAIS TREINAMENTO FUNCIONAL/FUTEBOL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	5	UNIDADE	44855 - TELA DE PRECISÃO PARA FUTEBOL	250,16	1.250,80
2	5	UNIDADE	44856 - TELA DE PRECISÃO PARA FUTSAL	660,27	3.301,35
3	40	UNIDADE	44876 - ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	127,25	5.090,00
4	10	UNIDADE	44877 - KIT (PAR) MINI TRAVE COM ENCAIXE	293,60	2.936,00

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

20 - MATERIAIS TREINAMENTO FUNCIONAL/FUTEBOL					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
5	10	UNIDADE	44878 - DISCO/ALMOFADA DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL	800,00	8.000,00
6	1	UNIDADE	44879 - MEDIDOR DISTANCIA MANUAL 9999,9M.	276,77	276,77
21 - MATERIAIS TREINAMENTO DIVERSOS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNIDADE	44880 - SLACKLINE STARFLEX 15 METROS	327,90	655,80
2	10	UNIDADE	44881 - KIT BADMINTON COM REDE + PAR DE RAQUETE + 2 PETECAS	303,07	3.030,70
3	10	UNIDADE	44882 - RAQUETE DE BEACH TENNIS	647,33	6.473,30
4	5	UNIDADE	44883 - KIT MINI VÔLEI	425,77	2.128,85
5	2	UNIDADE	63196 - SACO DE BOXE DE MESA PU PUNCHING SPEED BALL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO DA BOLA: 17 CM/ 6,7 POLEGADAS TOTAL ALTURA: APROX. 39 CM/15,35 POLEGADAS PESO: APROX. 619G. BASE DE SUCÇÃO SE MANTÉM FIRMA A QUALQUER SUPERFÍCIE.	93,60	187,20
22 - MATERIAL TECNICO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	30	UNIDADE	44884 - CALBRADOR DE BOLA COM BICO	86,01	2.580,30
2	50	UNIDADE	32963 - BOMBA PARA ENCHER BOLAS. COM CAPACIDADE DE INFLAR EM AMBOS OS SENTIDOS QUANDO PRESSIONADA, COM MANGUEIRA REVESTIDA DE ALTA DURABILIDADE E DUAS AGULHAS	42,70	2.135,00
3	50	UNIDADE	44886 - APITO CORPO PLÁSTICO RESISTENTE SEM ESFERA	37,48	1.874,00
4	50	UNIDADE	44887 - SACO PARA BOLAS.	31,38	1.569,00
5	40	UNIDADE	42918 - SACO PARA UNIFORME SACO PARA UNIFORME LARGURA 51CM X 66CM, COM ALÇAS DE MÃO, MATERIAL 100% POLIESTER	87,99	3.519,60
6	8	UNIDADE	44888 - PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA	99,57	796,56
7	5	UNIDADE	44889 - PRENCHETA TÁTICA MAGNETICA DE FUTSAL	95,46	477,30
8	5	UNIDADE	44890 - QUADRO TÁTICO MAGNÉTICO COM TRIPÉ	506,35	2.531,75
9	20	UNIDADE	43104 - CRONÔMETRO DIGITAL COM ACUMULO DE LAPS DE NO MÍNIMO 150 LAPS,WATTER RESISTENT CRONÔMETRO DIGITAL COM ACUMULO DE LAPS DE NO MÍNIMO 150 LAPS,WATTER RESISTENT	78,18	1.563,60
10	20	UNIDADE	44892 - BRAÇADEIRA DE CAPITÃO ELÁSTICA	23,20	464,00
23 - MATERIAL LUDICO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	20	UNIDADE	44893 - JOGO DE DAMA COM TABULEIRO	36,71	734,20
2	20	UNIDADE	44894 - JOGO DE TRILHA COM TABULEIRO	36,75	735,00
3	5	UNIDADE	23184 - JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO	27,70	138,50
4	20	UNIDADE	23742 - JOGO DE DOMINO COM PEÇAS EM PLASTICOS E ESTOJO DE MADEIRA	42,91	858,20
5	20	UNIDADE	23745 - JOGO DE CARTAS/BARALHO	22,62	452,40
6	10	UNIDADE	26886 - JOGO UNO	16,52	165,20

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

23 - MATERIAL LUDICO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
7	10	UNIDADE	44896 - JOGO DE MALHA 4 MALHAS	318,12	3.181,20
8	30	UNIDADE	3041 - JOGO DE XADREZ	62,94	1.888,20
9	20	UNIDADE	15592 - PEGA VARETAS PEQUENO	19,20	384,00
10	10	UNIDADE	34810 - JOGO DE BARALHO COM CARTAS COLORIDAS. ME/EPP's	20,51	205,10
11	2	UNIDADE	44898 - JOGO DE DAMA GIGANTE	2.864,67	5.729,34
12	2	UNIDADE	44899 - JOGO XADREZ GIGANTE	3.270,71	6.541,42
13	5	UNIDADE	44900 - MESA DE FUTMESA	3.218,61	16.093,05
14	5	UNIDADE	21399 - PERNA DE PAU	81,51	407,55
15	2	UNIDADE	44902 - JOGO DE BOLICHE GIGANTE	685,27	1.370,54
16	2	UNIDADE	44903 - TORRE DE EQUILÍBRIO GRANDE	377,04	754,08
17	2	UNIDADE	44904 - JOGO PEGA VARETAS GIGANTE	251,25	502,50
18	2	UNIDADE	44905 - AMARELINHA KIDS	255,03	510,06
19	2	UNIDADE	44906 - JOGO DA VELHA GIGANTE	745,47	1.490,94
20	2	UNIDADE	44907 - JOGO DA TARTARUGA	349,38	698,76
21	2	UNIDADE	44908 - BRINQUEDO ALVO INFLÁVEL FUTEBOL 2 BOLAS	725,12	1.450,24
22	2	UNIDADE	44909 - MINI CONJUNTO DE PRÁTICA DE GOLFE	320,79	641,58
23	2	UNIDADE	44910 - JOGO DE BASQUETE DESMONTÁVEL	930,53	1.861,06
24	1	UNIDADE	44911 - MINI PEBOLIM TOTÓ FUTEBOL DE MESA	472,37	472,37
25	2	UNIDADE	44912 - VOLEICROSS REDE DE VOLEI COM 4 QUADRA	205,11	410,22
26	2	UNIDADE	44913 - JOGO DE DARDO RESIDENCIAL	57,40	114,80
27	3	UNIDADE	44914 - CAMPO DE BOTÃO COM PERNAS DE MADEIRA	448,24	1.344,72
24 - MATERIAL ATLETISMO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	6	UNIDADE	2190 - DISCO OFICIAL DE 1,5KG	776,21	4.657,26
2	6	UNIDADE	2191 - DISCO OFICIAL DE 1,75KG	873,17	5.239,02
3	30	UNIDADE	42919 - KIT 5 BARREIRAS AJUSTÁVEIS 4 NÍVEIS (15, 23, 30 E 40), MATERIAL PVC. KIT 5 BARREIRAS AJUSTAVEIS 4 NÍVEIS (15, 23, 30 E 40), MATERIAL PVC.	350,86	10.525,80
4	5	UNIDADE	44918 - PESO DE ATLETISMO INDOOR 5,00 KG	207,87	1.039,35
5	5	UNIDADE	44919 - PESO DE ATLETISMO INDOOR 4,00 KG	189,11	945,55
6	5	UNIDADE	44920 - PESO DE ATLETISMO INDOOR 3,00 KG	163,28	816,40
7	8	UNIDADE	44921 - MARTELO DE PVC 1 KG	146,99	1.175,92

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

24 - MATERIAL ATLETISMO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
8	4	UNIDADE	42932 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 6 KG MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 6 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	274,90	1.099,60
9	8	UNIDADE	44922 - DARDO DE BAMBÚ DE ATLETISMO PARA LANÇAMENTO 700 GRAMAS.	133,53	1.068,24
10	8	UNIDADE	44923 - DARDO DE BAMBÚ DE ATLETISMO PARA LANÇAMENTO 600 GRAMAS.	113,77	910,16
11	3	PAR	42947 - PAR DE POSTES PARA TREINAMENTO DE SALTO EM ALTURA PAR DE POSTES PARA TREINAMENTO DE SALTO EM ALTURA/ ATLETISMO. POSTES RÍGIDOS DE ALUMÍNIO COM BASES DE AÇO GALVANIZADO EM FORMATO "T". AJUSTE DE ALTURA ATÉ 2,02 METROS, COM SUPORTES PARA BARRA.	848,30	2.544,90
12	2	UNIDADE	40990 - BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO DE AÇO/PVC	672,92	1.345,84
13	45	UNIDADE	44924 - BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO	74,98	3.374,10
14	12	UNIDADE	39468 - BARREIRA DE ATLETISMO TUBULAR DE AÇO COM CONTRAPESO INTERNO AJUSTÁVEL.	693,20	8.318,40
15	2	UNIDADE	42950 - ESCADA / CAIXAS PARA TREINAMENTO PLIOMÉTRICO ESCADA/ CAIXAS PARA TREINAMENTO, ESTRUTURA EM TUBOS 25MM, INCLUI CAIXAS/PLATAFORMAS EMPILHÁVEIS DE 31CM, 46 CM, 61CM, 76 CM E 91 CM.	3.837,72	7.675,44
16	4	PAR	44927 - PAR - SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE VELOCIDADE	377,41	1.509,64
17	4	PAR	44928 - PAR - SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE ARREMESSO DE PESO	438,50	1.754,00
18	4	UNIDADE	44929 - DISCO DE ATLETISMO 0,75 KG.	112,58	450,32
19	4	UNIDADE	37369 - DISCO DE ATLETISMO EM PVC, 500 G.	112,51	450,04
20	4	UNIDADE	44930 - DISCO DE ATLETISMO 1 KG.	118,15	472,60
21	4	UNIDADE	2189 - DISCO OFICIAL DE 1KG	206,50	826,00
22	4	UNIDADE	43497 - DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO/ABS 0,75 KG	162,29	649,16
23	4	UNIDADE	43110 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 2 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 86 E 90 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 2 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 86 E 90 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	254,90	1.019,60

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

24 - MATERIAL ATLETISMO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
24	4	UNIDADE	43111 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 92 E 96 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 92 E 96 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	299,42	1.197,68
25	4	UNIDADE	43112 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 98 E 102 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 98 E 102 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	220,53	882,12
26	4	UNIDADE	43113 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 109 E 113 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 109 E 113 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	251,29	1.005,16
27	4	UNIDADE	44935 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 2,0 KG	343,00	1.372,00
28	4	UNIDADE	43115 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	382,53	1.530,12

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

24 - MATERIAL ATLETISMO					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
29	4	UNIDADE	43116 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	400,98	1.603,92
30	4	UNIDADE	43117 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	430,74	1.722,96
31	4	UNIDADE	43118 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 7,26 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 7,26 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	494,61	1.978,44
32	4	UNIDADE	43120 - BARRA TRANSVERSAL REVESTIDA DE ESPUMA PARA SALTO EM ALTURA . CUMPRIMENTO 4 M. BARRA TRANSVERSAL REVESTIDA DE ESPUMA PARA SALTO EM ALTURA . CUMPRIMENTO 4 M.	413,76	1.655,04

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

25 - MATERIAL ATLETISMO MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNIDADE	2190 - DISCO OFICIAL DE 1,5KG	776,21	1.552,42
2	2	UNIDADE	2191 - DISCO OFICIAL DE 1,75KG	873,17	1.746,34
3	10	UNIDADE	42919 - KIT 5 BARREIRAS AJUSTÁVEIS 4 NÍVEIS (15, 23, 30 E 40), MATERIAL PVC. KIT 5 BARREIRAS AJUSTAVEIS 4 NÍVEIS (15, 23, 30 E 40), MATERIAL PVC.	350,86	3.508,60
4	1	UNIDADE	44918 - PESO DE ATLETISMO INDOOR 5,00 KG	207,87	207,87
5	1	UNIDADE	44919 - PESO DE ATLETISMO INDOOR 4,00 KG	189,11	189,11
6	1	UNIDADE	44920 - PESO DE ATLETISMO INDOOR 3,00 KG	163,28	163,28
7	2	UNIDADE	44921 - MARTELO DE PVC 1 KG	146,99	293,98
8	1	UNIDADE	42932 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 6 KG MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 6 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	274,90	274,90
9	2	UNIDADE	44922 - DARDO DE BAMBU DE ATLETISMO PARA LANÇAMENTO 700 GRAMAS.	133,53	267,06
10	2	UNIDADE	44923 - DARDO DE BAMBU DE ATLETISMO PARA LANÇAMENTO 600 GRAMAS.	113,77	227,54
11	15	UNIDADE	44924 - BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO	74,98	1.124,70
12	3	UNIDADE	39468 - BARREIRA DE ATLETISMO TUBULAR DE AÇO COM CONTRAPESO INTERNO AJUSTAVEL.	693,20	2.079,60
13	1	PAR	44927 - PAR - SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE VELOCIDADE	377,41	377,41
14	1	PAR	44928 - PAR - SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE ARREMESSO DE PESO	438,50	438,50
15	1	UNIDADE	44929 - DISCO DE ATLETISMO 0,75 KG.	112,58	112,58
16	1	UNIDADE	37369 - DISCO DE ATLETISMO EM PVC, 500 G.	112,51	112,51
17	1	UNIDADE	44930 - DISCO DE ATLETISMO 1 KG.	118,15	118,15
18	1	UNIDADE	2189 - DISCO OFICIAL DE 1KG	206,50	206,50
19	1	UNIDADE	43497 - DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO/ABS 0,75 KG	162,29	162,29
20	1	UNIDADE	43110 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 2 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 86 E 90 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 2 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 86 E 90 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	254,90	254,90

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

25 - MATERIAL ATLETISMO MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
21	1	UNIDADE	43111 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 92 E 96 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 92 E 96 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	299,42	299,42
22	1	UNIDADE	43112 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 98 E 102 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 98 E 102 MM.ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	220,53	220,53
23	1	UNIDADE	43113 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 109 E 113 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. PESO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIAMETRO ENTRE 109 E 113 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	251,29	251,29
24	1	UNIDADE	44935 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 2,0 KG	343,00	343,00
25	1	UNIDADE	43115 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	382,53	382,53

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

25 - MATERIAL ATLETISMO MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
26	1	UNIDADE	43116 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	400,98	400,98
27	1	UNIDADE	43117 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 5 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	430,74	430,74
28	1	UNIDADE	43118 - MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 7,26 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS. MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 7,26 KG PARA LANÇAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 96 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	494,61	494,61
29	1	UNIDADE	43120 - BARRA TRANSVERSAL REVESTIDA DE ESPUMA PARA SALTO EM ALTURA . CUMPRIMENTO 4 M. BARRA TRANSVERSAL REVESTIDA DE ESPUMA PARA SALTO EM ALTURA . CUMPRIMENTO 4 M.	413,76	413,76

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

31 - BOLA FUTEVOLEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	10	UNIDADE	18954 - BOLA DE FUTVOLEI CIRCUNFERÊNCIA 68-69CM PESO 420-445G CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100% CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	225,30	2.253,00
32 - BOLA BEACH TENNIS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	20	UNIDADE	44946 - BOLA DE BEACH TENNIS PROFISSIONAL	59,69	1.193,80
33 - BARRA					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	3	UNIDADE	42949 - BARRA OLÍMPICA 20KG Barra Olímpica 20kg. 2,20m de comprimento. Diâmetro de 28mm. Sem serrilho no centro. Revestimento do eixo e das pontas em hard chrome prata. Com 8 rolamentos e resistência de 190.000.	1.075,73	3.227,19
2	3	UNIDADE	44948 - BARRA OLÍMPICA PARA MUSCULAÇÃO 1,20M COMPRIMENTO	528,43	1.585,29
3	8	UNIDADE	44949 - BARRA OLÍMPICA PARA MUSCULAÇÃO 1,80M COMPRIMENTO	717,63	5.741,04
4	8	UNIDADE	44950 - BARRA W OLÍMPICA ROLAMENTADA PARA MUSCULAÇÃO 1,20M COMPRIMENTO	744,43	5.955,44
5	4	UNIDADE	44951 - BARRA H ROSQUEÁVEL MACIÇA 84CM	360,27	1.441,08
6	20	UNIDADE	44952 - BARRA BODY PUMP MUSCULAÇÃO TREINO ACADEMIA + PRESILHAS CARACTERÍSTICAS	464,77	9.295,40
34 - EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	120	UNIDADE	44953 - HALTER FUNDIDO EM FERRO COM PINTURA NA COR PRETA PESO 1 KG	11,47	1.376,40
2	120	UNIDADE	44954 - HALTER FUNDIDO EM FERRO COM PINTURA NA COR PRETA PESO 2 KG	22,86	2.743,20
3	120	UNIDADE	44955 - HALTER FUNDIDO EM FERRO COM PINTURA NA COR PRETA PESO 3 KG	35,50	4.260,00
4	40	UNIDADE	44956 - HALTER FUNDIDO EM FERRO COM PINTURA NA COR PRETA PESO 5 KG	60,39	2.415,60
5	40	UNIDADE	44957 - HALTER FUNDIDO EM FERRO COM PINTURA NA COR PRETA PESO 8 KG	94,51	3.780,40
6	100	UNIDADE	44958 - ANILHA EM PVC - 5KG	144,81	14.481,00
7	20	UNIDADE	44959 - KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 4 KG.	158,46	3.169,20
8	20	UNIDADE	44960 - KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 6 KG	185,71	3.714,20
9	5	UNIDADE	44961 - FITA DE TREINO SUSPENSO TRX	182,78	913,90
10	5	UNIDADE	63197 - SANDBAG: COR PRETO - MATERIAL: LONA MARÍTIMA COM AS PEGADAS EM NYLON REFORÇADO. - MATERIAL DO PREENCHIMENTO: ESTOPAS E RETALHOS DE PANO E SAQUINHOS COM GRÂNULOS DE FERRO. - DIMENSÕES: 65X23X23 CM. - PESO: 10KG.	447,45	2.237,25
35 - MATERIAL PILATES					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	20	UNIDADE	44962 - DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL	161,63	3.232,60

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

35 - MATERIAL PILATES					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
2	120	UNIDADE	44963 - BOLA SUICA 55 CM	76,48	9.177,60
3	10	UNIDADE	44964 - RODA DE EXERCÍCIOS ABDOMINAIS.	144,27	1.442,70
36 - TABELAS E ARO DE BASQUETE					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	16	UNIDADE	44966 - ARO DE BASQUETE 45CM	338,79	5.420,64
2	8	PAR	20159 - TABELA DE BASQUETEBOL EM COMPENSADO NAVAL COM AROS	1.451,77	11.614,16
37 - COLCHAO E ACESSORIOS PARA VIAGEM					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	50	UNIDADE	4084 - COLCHÃO SOLTEIRO 0,78 X 1,88 M	333,98	16.699,00
2	20	UNIDADE	23006 - COLCHÃO INFLÁVEL	181,07	3.621,40
38 - LUTAS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	60	UNIDADE	44971 - APARADOR DE CHUTE	385,80	23.148,00
2	60	PAR	44972 - PAR DE MANOPLA	163,60	9.816,00
3	120	UNIDADE	44973 - TATAMES	130,26	15.631,20
39 - GINASTICA RITMICA					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	60	UNIDADE	43548 - ARCO PARA GINASTICA RÍTMICA INICIANTE ARCO PARA GINASTICA RÍTMICA INICIANTE	27,33	1.639,80
2	60	UNIDADE	44396 - BOLA PARA GINÁSTICA RITMICA	81,79	4.907,40
3	40	UNIDADE	44975 - MAÇA PARA GINÁSTICA RÍTMICA	94,64	3.785,60
4	80	UNIDADE	44976 - FITA DE GINÁSTICA RÍTMICA	25,27	2.021,60
5	2	UNIDADE	44977 - CARPE PARA AULA DE GINASTICA RITMICA	1.989,69	3.979,38
40 - ACESSORIOS PARA VIAGEM					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	5	UNIDADE	12061 - CAIXA TÉRMICA	1.497,90	7.489,50
Total Recurso:					982.948,89
Recurso					
Código Reduzido:	894				
Órgão:	22 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude				
Unidade:	2 - Departamento de Esportes				
Ação:	2160 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS				
Vínculo:	1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente				
Subelemento:	3339031040000000000 - Premiações desportivas				
Itens					

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

26 - MEDALHAS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	2.250	UNIDADE	23894 - MEDALHAS EM LIGA DE ANTIMÔNIO COM ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE NOS BANHOS DOURADOS , PRATEADOS E BRONZE COM 5CM DE DIÂMETRO E 3 A 4MM DE ESPESSURA. ARTE ADESIVADA COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE. FITA EM GORGURÃO COM 2,5CM DE LARGURA POR 85CM DE COMPRIMENTO	14,54	32.715,00
2	2.250	UNIDADE	44942 - MEDALHA RETANGULAR FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC	17,70	39.825,00
3	2.250	UNIDADE	42964 - MEDALHA RETANGULAR COM AS MEDIDAS 85MM MEDALHA RETANGULAR 85MM X 60MM,COM BORDA DESENHADA E VAZADA.	19,68	44.280,00
27 - MEDALHAS MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	750	UNIDADE	23894 - MEDALHAS EM LIGA DE ANTIMÔNIO COM ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE NOS BANHOS DOURADOS , PRATEADOS E BRONZE COM 5CM DE DIÂMETRO E 3 A 4MM DE ESPESSURA. ARTE ADESIVADA COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE. FITA EM GORGURÃO COM 2,5CM DE LARGURA POR 85CM DE COMPRIMENTO	14,54	10.905,00
2	750	UNIDADE	44942 - MEDALHA RETANGULAR FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC	17,70	13.275,00
3	750	UNIDADE	42964 - MEDALHA RETANGULAR COM AS MEDIDAS 85MM MEDALHA RETANGULAR 85MM X 60MM,COM BORDA DESENHADA E VAZADA.	19,68	14.760,00
28 - MEDALHAS PERSONALIZADA					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	3.000	UNIDADE	44944 - MEDALHA PERSONALIZADA	17,27	51.810,00
29 - TROFEUS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	45	UNIDADE	15173 - TROFÉU COM 57 CM DE ALTURA	109,70	4.936,50
2	24	UNIDADE	20102 - TROFÉU COM 32 CM DE ALTURA	58,99	1.415,76
3	38	UNIDADE	21968 - TROFÉU PERSONALIZADOS EM MDF COM 25 CM DE ALTURA E DUAS PLACAS DE VIDRO RESINADAS	37,22	1.414,36
4	30	UNIDADE	21969 - TROFÉU PERSONALIZADOS EM MDF COM 30 CM DE ALTURA E DUAS PLACAS DE VIDRO RESINADAS	124,74	3.742,20
5	23	UNIDADE	32976 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 25CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 7CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	105,78	2.432,94
6	23	UNIDADE	32978 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 35CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 11CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	142,52	3.277,96

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

29 - TROFEUS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
7	23	UNIDADE	32979 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 45CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	180,20	4.144,60
8	23	UNIDADE	32980 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 55CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 19CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	224,22	5.157,06
9	15	UNIDADE	32981 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 65CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 23CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	339,46	5.091,90
10	45	UNIDADE	37333 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 15 CM DE ALTURA	79,44	3.574,80
11	38	UNIDADE	37334 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 20 CM DE ALTURA,	90,40	3.435,20
12	38	UNIDADE	37389 - TROFÉU COM 13 CM DE ALTURA	40,27	1.530,26
13	23	UNIDADE	37394 - TROFÉU COM 128 CM DE ALTURA	883,67	20.324,41
14	45	UNIDADE	37398 - TROFÉU COM 17 CM DE ALTURA	26,87	1.209,15
15	8	UNIDADE	37405 - TROFÉU COM 119 CM	839,10	6.712,80
16	12	UNIDADE	37407 - TROFÉU COM 109 CM, COM BASE DE 26,5 CM.	771,83	9.261,96
17	12	UNIDADE	39476 - TROFÉU COM 170 CM DE ALTURA.	889,08	10.668,96
18	15	UNIDADE	39480 - TROFÉU COM 122 CM DE ALTURA.	567,79	8.516,85
19	15	UNIDADE	39481 - TROFÉU COM 116 CM DE ALTURA.	550,06	8.250,90
20	12	UNIDADE	39482 - TROFÉU COM 110 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 26,5 CM DE LARGURA.	511,46	6.137,52
21	12	UNIDADE	42943 - TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA, COM BASE OITAVADA COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM DETALHE NA PARTE INFERIOR EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E SOBRE ESTE CONE UMA TAÇA COM 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E COPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.	128,55	1.542,60
22	30	UNIDADE	42944 - TROFÉU COM ALTURA DE 34 CM TROFÉU COM ALTURA DE 34 CM, COM BASE OCTOGONAL COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA FABRICADA EM POLÍMERO METALIZADA A ALTO VÁCUO NA COR DOURADA EM FORMATO DE TOCHA OLÍMPICA COM 25,50 CM DE ALTURA E ESPAÇO DE 80 MM DE DIÂMETRO PARA COLAGEM DE ADESIVO	61,25	1.837,50

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

29 - TROFEUS					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
23	23	UNIDADE	42945 - TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISO E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL	92,26	2.121,98
24	30	UNIDADE	42966 - TROFÉU COM 31 CM DE ALTURA. TROFÉU COM 31 CM DE ALTURA, COM BASE OCTAGONAL DE 7,30 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.	56,64	1.699,20
25	30	UNIDADE	43127 - TROFÉU COM 65 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 14,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISO E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL.	146,17	4.385,10
26	30	UNIDADE	43128 - TROFÉU COM ALTURA DE 33 CM, BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM 15,30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	52,10	1.563,00
27	30	UNIDADE	43129 - TROFÉU COM ALTURA DE 37 CM, BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM 15,30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	55,65	1.669,50
30 - TROFEUS MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	15	UNIDADE	15173 - TROFÉU COM 57 CM DE ALTURA	109,70	1.645,50
2	8	UNIDADE	20102 - TROFÉU COM 32 CM DE ALTURA	58,99	471,92
3	12	UNIDADE	21968 - TROFÉU PERSONALIZADOS EM MDF COM 25 CM DE ALTURA E DUAS PLACAS DE VIDRO RESINADAS	37,22	446,64
4	10	UNIDADE	21969 - TROFÉU PERSONALIZADOS EM MDF COM 30 CM DE ALTURA E DUAS PLACAS DE VIDRO RESINADAS	124,74	1.247,40
5	7	UNIDADE	32976 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 25CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 7CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	105,78	740,46
6	7	UNIDADE	32978 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 35CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 11CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	142,52	997,64

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

30 - TROFEUS MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
7	7	UNIDADE	32979 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 45CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	180,20	1.261,40
8	7	UNIDADE	32980 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 55CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 19CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	224,22	1.569,54
9	5	UNIDADE	32981 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 65CM DE ALTURA. COM BASE, COM PINTURA AUTOMOTIVA BRILHANTE E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU BRILHANTE. ARTE ADESIVADA EM UMA BASE REDONDA DE VIDRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 23CM COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NO MDF. PLAQUINHA ADESIVADA EM UMA BASE RETANGULAR DE VIDRO 3CMX9CM COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI TRANSPARENTE COLADA NA BASE DO MDF.	339,46	1.697,30
10	15	UNIDADE	37333 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 15 CM DE ALTURA	79,44	1.191,60
11	12	UNIDADE	37334 - TROFÉU EM MDF MEDINDO 20 CM DE ALTURA,	90,40	1.084,80
12	12	UNIDADE	37389 - TROFÉU COM 13 CM DE ALTURA	40,27	483,24
13	7	UNIDADE	37394 - TROFÉU COM 128 CM DE ALTURA	883,67	6.185,69
14	15	UNIDADE	37398 - TROFÉU COM 17 CM DE ALTURA	26,87	403,05
15	2	UNIDADE	37405 - TROFÉU COM 119 CM	839,10	1.678,20
16	3	UNIDADE	37407 - TROFÉU COM 109 CM, COM BASE DE 26,5 CM.	771,83	2.315,49
17	3	UNIDADE	39476 - TROFÉU COM 170 CM DE ALTURA.	889,08	2.667,24
18	5	UNIDADE	39480 - TROFÉU COM 122 CM DE ALTURA.	567,79	2.838,95
19	5	UNIDADE	39481 - TROFÉU COM 116 CM DE ALTURA.	550,06	2.750,30
20	3	UNIDADE	39482 - TROFÉU COM 110 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 26,5 CM DE LARGURA.	511,46	1.534,38
21	3	UNIDADE	42943 - TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA, COM BASE OITAVADA COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM DETALHE NA PARTE INFERIOR EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E SOBRE ESTE CONE UMA TAÇA COM 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E COPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.	128,55	385,65
22	10	UNIDADE	42944 - TROFÉU COM ALTURA DE 34 CM TROFÉU COM ALTURA DE 34 CM, COM BASE OCTOGONAL COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA FABRICADA EM POLÍMERO METALIZADA A ALTO VÁCUO NA COR DOURADA EM FORMATO DE TOCHA OLÍMPICA COM 25,50 CM DE ALTURA E ESPAÇO DE 80 MM DE DIÂMETRO PARA COLAGEM DE ADESIVO	61,25	612,50

Requisição ao Compras: 343/2024

Emitida em: 13/08/2024

30 - TROFEUS MEI					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
23	7	UNIDADE	42945 - TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISO E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL	92,26	645,82
24	10	UNIDADE	42966 - TROFÉU COM 31 CM DE ALTURA. TROFÉU COM 31 CM DE ALTURA, COM BASE OCTAGONAL DE 7,30 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.	56,64	566,40
25	10	UNIDADE	43127 - TROFÉU COM 65 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 14,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISO E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL.	146,17	1.461,70
26	10	UNIDADE	43128 - TROFÉU COM ALTURA DE 33 CM, BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM 15,30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	52,10	521,00
27	10	UNIDADE	43129 - TROFÉU COM ALTURA DE 37 CM, BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM 15,30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	55,65	556,50
Total Recurso:				371.585,28	
Valor Total:				R\$ 1.705.851,22	

Justificativa de Uso:
Referente a aquisição de materiais esportivos, uniformes e outros necessários.

Justificativa de Saldo :A Dotação 893 - 22.002.2160.33390300000000000000.00001000 pode ser utilizada nessa requisição pois esta de acordo com a LOA A Dotação 894 - 22.002.2160.33390310000000000000.00001000 pode ser utilizada nessa requisição pois esta de acordo com a LOA

Secretário (a)

Validação Contábil.